
Pátek 4. 3. - DEN PÁTÝ 

Počasí po probuzení dalo vzpomenout na včerejší film. Bylo chladno a chumelilo. Jen vítr nebyl tak silný. Ale 

jako vždy jsme zahájili budíčkem, vyčištěnými zuby a bohatou snídaní. Bylo třeba načerpat co nejvíc energie, 

protože polovinu z nás čekaly běžecké závody doplněné o vědomostní kvíz.  

Startovali jsme v minutových odstupech. Čekal nás okruh o délce 1 253 m. Startovalo se z jídelny. Venku si 

závodníci obuli běžky a svištěli směrem k první otázce. Prvním a zásadním problémem bylo běžky na nohy 

vůbec připevnit :-). Mezitím klouzali sjezdaři po svahu a kličkovali mezi vločkami. Asi po hodině a půl se 

počasí zlepšilo, a dokonce vykukovalo sluníčko. Se zlepšeným počasím se zvedala trochu pokleslá nálada 

lyžařů. Ke svačině jsme schroupali mrkev. Po dávce vitamínů se nám jezdilo veseleji. Závodníci z běžeckého 

okruhu se průběžně hlásili v cíli a předávali vyplněné kartičky s odpověďmi. Vyplatilo se odpovídat pečlivě, 

protože za špatnou odpověď byla penalizace půl minuty. Nebylo tedy důležité jen rychle jet, ale také správně 

odpovídat. Před polednem jsme se všichni sešli na chatě. K obědu byla hrachová polévka s uzeninou a kuře 

na paprice s rýží. K polednímu odpočinku jsme se nemuseli moc přemlouvat. Někteří možná i na chvilku 

usnuli. 

Podle obvyklého scénáře se odpoledne role prohodily. Opět se našli milovníci i odpůrci běžek. Bylo hned 

vidět, kdo je na běžkách jako doma. Ne všichni sjezdaři oplývali nadšením. Možná byl svah pod jejich 

schopnosti a ocenili by černou sjezdovku. Po čtvrté hodině jsme se rozdělili na dvě skupiny a šli postupně 

vrátit běžky nahoru na Benecko. Příjemná procházka nám zabrala zhruba hodinu a na večeři jsme byli doma 

včas. Z okénka nám vydávali těstoviny s mákem, cukrem a polité máslem.  

Po zhodnocení dne jsme se pustili do společenských her. Převažovaly různé karetní hry – prší, žolíky, UNO, 

autobus, bang, ale také mikádo. Zítra nás čeká dvoukolový slalom, tak nám držte palce a myslete na nás. 

Dobrou noc. 

Za redakci Ondřej Rašín :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


